

総合整備計画書(第1次変更)

福島県 鮫川村 石井草 辺地
(辺地の人口 80人 面積 5.8 km²)

1 辺地の概況

- (1) 辺地を構成する町又は字の名称
石井、森ノ前、関ノ上、大久保
- (2) 地域の中心の位置 大字石井草字森ノ前100番地
- (3) 辺地度点数 103 点

2 公共的施設の整備を必要とする事情

当地域は、村の東部に位置する標高550mを超える中山間地域であり、次の事情により公共的施設の整備を必要とする。

- (1) 集落と国道を結ぶ生活道路が老朽化により損傷が激しい箇所があるため、生活路線としての機能回復を図る必要がある。また、地域内の一部の道路について整備が遅れ、日常生活や農林産物等の輸送に支障をきたしていることから、安全確保のための道路整備が必要である。

3 公共的施設の整備計画

平成 27 年度から 平成 31 年度までの 5 年間

(単位 千円)

施設名	事業主体名	事業費	財源内容		一般財源のうち辺地 対策事業債の予定額
			特定財源	一般財源	
【交通通信施設】 大久保農道(舗装)	鮫川村	24,500	13,475	11,025	10,700
【交通通信施設】 村道 新宿古殿線(舗装補修)	鮫川村	140,000	91,000	49,000	49,000
【交通通信施設】 村道 石井草大根屋敷線(舗装)	鮫川村	6,000		6,000	6,000
合計		170,500	104,475	66,025	65,700

総合整備計画新旧対照表

辺地名 石井草

変更前

施設名	事業主体名	事業費	財源内容		一般財源のうち辺地 対策事業債の予定額
			特定財源	一般財源	
【交通通信施設】 大久保農道(舗装)	鮫川村	24,500	13,475	11,025	10,700
【交通通信施設】 村道 新宿古殿線(舗装補修)	鮫川村	140,000	91,000	49,000	49,000
合計		164,500	104,475	60,025	59,700

変更後

施設名	事業主体名	事業費	財源内容		一般財源のうち辺地 対策事業債の予定額
			特定財源	一般財源	
【交通通信施設】 大久保農道(舗装)	鮫川村	24,500	13,475	11,025	10,700
【交通通信施設】 村道 新宿古殿線(舗装補修)	鮫川村	140,000	91,000	49,000	49,000
【交通通信施設】 村道 石井草大根屋敷線(舗装)	鮫川村	6,000		6,000	6,000
合計		170,500	104,475	66,025	65,700

増減

施設名	事業主体名	事業費	財源内容		一般財源のうち辺地 対策事業債の予定額
			特定財源	一般財源	
【交通通信施設】 村道 石井草大根屋敷線(舗装)	鮫川村	6,000		6,000	6,000
合計		6,000		6,000	6,000